

Zawiercie 27.08.2019 r.

Edyta Grzebieluch
Radna Rady Miejskiej

Sz. P.

Beata Chawuła

Przewodnicząca Rady Miejskiej

W odpowiedzi na przesłane odpowiedzi dot. Interpelacji mojej oraz Radnego Michała Myszkowskiego z dnia 26.06.2019 r w sprawie akcji likwidacji zagrożenia wynikającego ze skażenia wody oraz odpowiedzi Prezydenta z dnia 4 lipca 2019 składam ponowną interpelację w związku z niepełnymi i niejasnymi odpowiedziami Prezydenta.

W związku z powyższym proszę Prezydenta o ustosunkowanie się ponownie do moich pytań, które składałam w nawiązaniu do interpelacji z dnia 26.06.2018 r.

1. Odnośnie pytania 3)

Dlaczego RPWIK Zawiercie nie poinformował mieszkańców i instytucje o wystąpieniu skażenia wody w sieci wodociągowej w dniu 13.06.2019 r. skoro miał potwierdzoną informację o skażeniu. Brak zalecenia unikania picia skażonej wody przez co najmniej 1 dzień, w mojej ocenie spowodowało narażenie mieszkańców na utratę zdrowia lub życia.

2. Odnośnie pytania 4)

Czy wg Prezydenta, Prezydent nie złamał ustawy o Dz. U. 2007 Nr 89 poz. 590 U S T AWA z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym art. 20 pkt 4 i 6 4. oraz zarządzenie prezydenta nr 114/19 z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które wyraźnie stwierdza na podstawie par. 2 punkt 1.4 oraz par 3. 3.1 że kierownikiem Grupy Operacji która tworzona jest w razie wystąpienia realnego zagrożenia jest Komendant Miejski OSP. Zgodnie z wyjaśnieniami Prezydenta sztab kryzysowy zwołany został na jego polecenie przez Prezesa RPWIK, gdyż wymagały tego „okoliczności sprawy”.

3. Odnośnie pytania 5)

Odpowiedź udzielona na interpelację nie jest rzeczową odpowiedzią na pytanie. Pytanie brzmiało o przedstawienie składu personalnego zespołu kryzysowego a prezydent wskazuje że w skład zespołu wchodzi przedstawiciele władz miasta, służb zarządzania kryzysowego, Straży Miejskiej, RPWIK, PSSE, Straży Pożarnej i Policji.

Proszę o przedstawienie z imienia i nazwiska skład zespołu oraz odpowiedź na pytanie, dlaczego ww. skład zespołu o którym pisze Pan w odpowiedzi nie jest zgodny z przepisami prawa tj. z Zarządzeniem 114/19 Prezydenta Miasta Zawiercie z dnia 12 lutego 2019 na 114/19 par. 3 punkt 3. o powołaniu Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

4. Odnośnie pytania 6)

Dlaczego nie zastosowano obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym art. 20 pkt 4 i 6 4. oraz zarządzenie prezydenta nr 114/19 z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz załącznika nr 1 tj. Regulamin pracy Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które wyraźnie stwierdza że siedzibą zespołu, w który skład wchodzi Grupa Operacji jest Urząd Miasta?

5. Odnośnie pytania 8)

Pytanie dotyczyło sposobu umocowania sztabu kryzysowego. Odpowiedź na pytanie zawiera błąd logiczny. Prezydent twierdzi że podstawą działania zespołu były okoliczności! Podstawą prawną działania nie są okoliczności tylko przepisy prawa.

Pytanie moje brzmi:

a) Dlaczego Prezydent nie stosował przepisów prawa w zakresie zarządzania kryzysowego tj. ustawy o zarządzaniu kryzysowym i zapisów własnego zarządzeniem nr 114/19 jako podstawy prawnej działania sztabu kryzysowego.

b) Dlaczego jako szef zespołu zarządzania kryzysowego pan Prezydent nie potrafił odpowiedzieć na pytanie jak przebiegał proces decyzyjny podczas wydawania poleceń poszczególnym instytucjom.

6. Odnośnie pytania 9)

Odpowiedź na pytanie o przedstawienie planu działania sztabu i wszystkich dokumentów które wypracował nie jest adekwatna do treści pytania. Wynika z niej że plan działania sztabu to 4 linijki tekstu a sztab nie wypracował żadnych dokumentów, analiz, planów, instrukcji, protokołów, które powinny powstać w trakcie jego pracy.

Pytanie brzmi: Czy prezydent uważa, czy jest zgodne z prawem i urzędniczą starannością by po tak szeroko zakrojonej akcji zagrażającej zdrowiu i życiu ludzi nie powstała żadna dokumentacja?

7. Odnośnie pytania 11

Prezydent nie udzielił odpowiedzi na pytanie dlaczego prezes RPWIK mimo iż nie zna przyczyny zanieczyszczenia wody bakteriami z grupy e-coli stwierdziła podczas konferencji dnia 16.06.2019, że jest brak winy ze strony pracowników za zaistnienie sytuacji zagrożenia?

8. Odnośnie pytania 13)

Proszę o przekazanie kserokopii/skanu dokumentacji „planowanych działań zapewnienia funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych Miasta Zawiercie”.

9. Odnośnie pytania 21)

Odpowiedź na pytanie dotyczące przedstawienia wykazu pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek podległych i spółek komunalnych zaangażowanych w akcji, zakresu zaangażowania i sposobu rozliczenia poświęconego czasu pracy nie jest adekwatna do zadanego pytania wskazuje że Prezydent nie ma takiego wykazu a pracownicy nie uzyskają sprawiedliwego rozliczenia czasu spędzonego w pracy podczas likwidacji zagrożenia. Proszę o merytoryczną odpowiedź na zadane pytanie. Ponadto w związku z ww. proszę o powołanie się na konkretne przepisy prawa pracy dopuszczające taką sytuację.

10. Odnośnie pytania 23)

W związku z odpowiedzią Prezydenta że Jakub Kosoń uczestniczył w akcji w charakterze wolontariusza proszę o odpowiedź:

- a) Dlaczego nie odpowiedział Pan na pytanie na czyje polecenie przygotowywał informacje w czasie akcji Pan Jakub Kosoń oraz przed kim odpowiadał. Ponadto proszę ponownie o udzielenie odpowiedzi na ww. pytanie.
- b) Dlaczego nie stosowano przepisów prawa tj. ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym art. 20 pkt 4 i 6 4. oraz zarządzenie prezydenta nr 114/19 z dnia 12 lutego 2019 r. dotyczącego składu osobowego Zespołu, który nie przewiduje powołania niepełnoletnich wolontariuszy miasta w skład Zespołu Zarządzania Kryzysowego ani tym bardziej Grupy Operacji.
- c) Dlaczego nie stosowano przepisów prawa zgodnie, z którym Koordynatorem polityki informacyjnej Grupy Operacyjnej Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego jest Główny Specjalista ds. kontaktów z mediami Urzędu Miejskiego w Zawierciu?
- d) Jakie konsekwencje poniesie Jakub Kosoń za przygotowywanie informacji które mogły wprowadzać w błąd mieszkańców miasta co do zasięgu dzielnic, w których woda nie była skażona bakteriami z grupy E-coli, co mogło narazić mieszkańców na utratę zdrowia i życia ludzi.

11. Odnośnie pytania 24

Proszę o podanie podstawy prawnej odmowy odpowiedzi na pytanie kto odpowiadał za przygotowanie i publikację materiałów. Z odpowiedzi wynika że radny miejski nie ma prawa zweryfikować pracy konkretnego urzędnika, którego komunikaty wpływają na zdrowie i życie mieszkańców. Ponownie proszę o informację – jakie osoby w dniu 16.06.2019 miały przydzielone role do oficjalnego profilu miasta na portalu Facebook. W przypadku ponownego powołania się na

ochronę danych osobowych proszę o ograniczenie się do inicjałów oraz podania stanowisk do inicjałów osób które miały przydzielone role.

12. Odnośnie pytania 25

Ponownie proszę o odpowiedź kto personalnie z imienia i nazwiska i funkcji odpowiadał za przygotowanie ww. komunikatów prasowych w czasie prowadzonej akcji. W przypadku powołania się na ochronę danych osobowych proszę o ograniczenie się do inicjałów oraz podania ich stanowisk. W mojej opinii Brak odpowiedzi na pytanie to złamanie przepisów prawa o jawności administracji publicznej, a samo pytanie ma na celu dbanie o interes publiczny.

13. Odnośnie pytania 28

Prezydent nie udzielił odpowiedzi na postawione pytanie, kto odpowiada za błędne poinformowanie o zasięgu terytorialnym zakażonej wody. Usuwanie informacji, błędne poinformowanie o zasięgu terytorialnym wody zakażonej bakteriami spowodowało na mieszkańców miasta zagrożenie utraty zdrowia i życia. Dlatego ponawiam pytanie, kto odpowiada za błędne poinformowanie o zasięgu terytorialnym zakażonej wody na oficjalnym profilu miasta na profilu Facebook.

14. Odnośnie pytania 29

Dlaczego Dyrektor MOPS zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Zawiercie nr 114/2019 nie była członkiem zespołu jako koordynator pomocy humanitarnej i społecznej.

15. Odnośnie pytania 30

W związku z wymijającą odpowiedzią na moje pytanie Prezydenta ponownie Proszę o odpowiedź:

1. O jakich działaczach społecznych i politycznych z imienia i nazwiska wspominał prezydent podczas konferencji prasowej dnia 16.06.2019, którzy jak powiedział prezydent podczas konferencji prasowej z racji pełnienia funkcji pomimo swoich obowiązków nie byli zaangażowani w akcję pomocową a wręcz przeszkadzali.
2. Niedopełnienie obowiązków z racji pełnienia swoich funkcji bądź przeszkadzanie w akcji ratowniczej, czy likwidacji zagrożenia są działaniami karalnymi dlatego jeśli prezydent ma informację o takich osobach, czy złożył zawiadomienie do prokuratury o złamaniu przez nich prawa a jeśli nie to czy zamierza?

16. Odnośnie pytania 31

Odpowiedź na pytanie dlaczego nie zwrócono się oficjalnie o pomoc do mieszkańców Zawiercia nie została udzielona rzeczowo. Koordynowanie akcji pomocowej jest zadaniem Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i Grupy Operacji. W sytuacjach nadzwyczajnych wzajemna pomoc jest naturalną reakcją ale powinna być koordynowana przez zespół zarządzający kryzysem. Dlatego